
AUTOMOBILE CLUB DI ANCONA 
Delibera presidenziale n. 1 del 1 marzo 2021 

 
 

Il Presidente 
 
 
 
Tenuto conto del divieto imposto dalla Legge (art. 7 comma 5 bis del dlgs n. 165/2001) di 
procedere, da parte degli enti pubblici alla stipula di contratti di collaborazione continuativa 
(cosiddetti co co co) e considerata la necessità di provvedere a regolarizzare in altra maniera le 
posizioni contrattuali dei due istruttori dell'Autoscuola dell'Automobile Club di Ancona, Cantori 
Dino e Giampalma Gianfranco, per l'anno a venire; 
 
Visto il contenuto dello Statuto della Società ACIDRIVE Srl partecipata al 100% dall'Automobile 
Club di Ancona, documento redatto dal Notaio Vittorio Bortoluzzi di Ancona in data 24 luglio 2017 
in ossequio alla normativa vigente, che porta a considerare la stessa  Società “in house providing” 
soggetta al controllo analogo, monocliente e totalmente strumentale, in assenza di terzietà secondo 
le normative vigenti, ai servizi resi dall'Ente; 
 
Considerata la convenzione di affidamento servizi in essere fra Automobile Club Ancona ed 
ACIDRIVE Srl, che avrà regolare scadenza il 31 dicembre 2023, che disciplina l'attività di gestione 
dell'Autoscuola e degli Istruttori tra quelle affidate ed affidabili alla partecipata con le modalità che 
l'amministratore della stessa riterrà opportune; 
 

DELIBERA 
 

in qualità di legale rappresentante dell'Automobile Club di Ancona, di dare mandato 
all'Amministratore della Società, Dott. Rizzi Giulio, di procedere, in qualità di committente, società 
in house all'Automobile Club di Ancona, Ente titolare dell'Autoscuola, a contrattualizzare i due 
istruttori, nelle più opportune modalità, come disciplinato dalla convenzione di affidamento dei 
servizi in vigore tra le parti per l'anno in corso. 
 
La presente Delibera sarà portata all’approvazione del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club di 
Ancona, alla prima riunione utile. 
 
 
 
                                                                                                                    F.TO                      

                       IL PRESIDENTE  
                     Marco Rogano  


